nocte media cum tribus consociis fugae per posticum ac-
 dium in propinuum cubiculo hortum, atque inde maceriam
 5 aegre transgressus ad mare pervenit. Oroandes tantum
 [moratus], dum pecunia defertur, primis tenebris sol-
 6 verat navem ac per altum Cretam petebat. postquam in
 portu navis non inventa est, vagatus Perseus aliquamdiu
 in litore, postremo timens lucem iam adpropinquantem,
 in hospitium redire non ausus, in latere templi prope an-
 7 gulum obscurum delituit. pueri regii apud Macedonas
 vocabantur principum liberi ad ministerium electi regis;
 ea cohors persecuta regem fugientem ne tum quidem
 abscedebat, donec iussu Cn. Octavi pronuntiatum est per
 8 praeconem, regios pueros Macedonasque alios, qui Samo-
 thracae essent, si transirent ad Romanos, incolumitatem
 libertatemque et sua omnia servaturos, aut quae secum
 9 haberent aut in Macedonia reliquissent. ad hanc vocem
 transitio omnium facta est, nominaque dabant ad C. Po-
 stunium tribunum militum. liberos quoque parvos regios
 Ion Thessalonicensis Octavio tradidit, nec quisquam,
 praeter Philippum maximum natu ex filiis, cum rege
 10 relictus. tum sese filiumque Octavio tradidit, fortunam
 deosque, quorum [in] templo erant, nulla ope supplicem
 11 iuvantis accusans. in praetoriam navem imponi iussus,
 eodem et pecunia quae superfuit delata est, extemploque
 12 classis Amphipolim repetit. inde Octavius regem in castra
 ad consulem misit praemissis litteris, ut in potestate cum
 esse et adduci sciret.

1 VII. Secundam eam Paulus, sicut erat, victoriam
 ratus victimas cecidit eo nuntio; et consilio advocato [lit-
 teras] praetoris cum recitasset, Q. Aelium Tuberonem ob-
 viam regi misit, ceteros manere in praetorio frequentis
 2 iussit. non alias ad ullum spectaculum tanta multitudo
 occurrit. patrum aetate Syphax rex captus in castra Ro-
 mana adductus erat, praeterquam quod nec sua nec gen-
 tis fama comparandus, tunc accessio Punici belli fuerat,
 3 sicut Gentius Macedonici; Perseus caput belli erat, nec
 ipsius tantum patris avique [...], quos sanguine ac ge-
 nere contingebat, fama conspectum cum efficiebat, sed
 effulgebant Philippus ac magnus Alexander, qui summum

inperium in orbe terrarum Macedonum fecerant. pullo 4
 amictus Perseus ingressus est castra nullo suorum alio
 comite, qui socius calamitatis miserabiliorem eum faceret.
 progredi prae turba occurrentium ad spectaculum non
 poterat, donec a consule lictores missi sunt, qui sum-
 moto iter ad praetorium facerent. consurrexit consul, 5
 et iussis sedere aliis progressusque paulum introcunti
 regi dextram porrexit. summittentemque se ad pedes
 sustulit, nec attingere genua passus introductum in ta-
 bernaculum adversus advocatos in consilium considerare
 iussit.